CAP. V.

Qui sepelunt parvorum alienorum, quem gubernacionem
cognovit refutare corpus, ex qua ratione ipsa clamantur
est, cum cap. sequenti.

Idem.

Ex parte b canonorum c Obrigen. nobis est in
matum, quod prior de insula quendam parvorum
faunum post appellationem ad nos factam in ea ante
sepelivit: [1 & infra.] Mandamus, quatenus
rum pectorum compellat, ut memorata canonica praet
erit parvorum corpus refutetur: d. et exinde unicenter
conveniant cum eisdem.

[1 Unde quoniam hoc eccl. saecula infinitimamente,
& a ratione tramite penitus alienum, ut quod falcatum
sem alienam f. t.] CAP. VI.

Summatum est cap. prox.
Idem Decan. & Magistr. R. & Rec-
zatum.

Cum f liberarunt: [1 & infra.] Ad ultima
noltram peruenit ex conquectione Abbotti Ar-
trum sancti Martini Laudonensem. quod cum Proba
quidam corpus cuiusdam mulieris (propter ultimum
debet, Monach. S. Vincenti Laudonem, corpora
volenter rapere, & in ecclesia sui sepeliri minu-
bitur: [2 & infra.] Mandamus, quatenus si
esse invenientur, prefatos Monachos compellamus
prafacta mulieris, & beneficia, quia occidit ipsa
ipius receptio noletur, memorato finitatem
regitatem refutetur, & de cetero tali faciat
sumantur.

[1 De universis institutiorum sanctiorum Paron
giala loca in ultima voluntate suis eligere sepulchrum, omnes
culdatus ob vias rationes, qui devotus & extremitate
dentium in hoc parte contradicentes prestant.]

[2 Et hoc idem de filio R. inde praesupponit.]

Dux ore vero h. utrum quemadmodum in Hanc
la debet habere sepulchrum: Nobis videtur quod
la super hoc inter virum & mulierem i. in formam
stictio, fed utrig: in calix illo aquilem esse crede-
cultur, cum electio ista ad eum portas faciat per-
at, in quo mullerius a lege viri.]

a Pecc. Con. Later. sub Alex. III. p. 44. c. 6. t. 1. q. 1. s. 1.
in 1. compil. b C. 1. ed. tit. in 2. comp. & Obrigen. al. ob-
d. al. aut exinde. & Roman. f Cap. 2. ed. in 2. comp.
g. in antiqu. ita: de cetero summa non prestant. b L. s.
tit. in 1. comp. & pecc. Con. Lat. sub Alex. III. p. 44. c. 6. t.
k. Vid. l. in templo. ff. de hac. m. f. s. 1. q. 1. s. 1.
donat, ante mpr.

fiter alienam elegit, ut propriam. Sed quia dignus est
operatorius mercede sua, tertiam partem sui iudicij illi
ecclesie dari censimus, in qua coelesti pabulo refici
confuevit, ut iuxta Apostolum sint consolationum loci
ei, ut fuerint passionum: & sic demum ubique que li-
bitum fuerit, eligat sepulchram. Altera a ne fiat, au-
toritas Domini nostri, qui per Prophetam locutus est,
dicens: Ne transfigurari terminos antiquos, quos po-
suerunt patres: sub anathematis vinculo derectamur,
& contradicimus.

CAP. II.

Qui converterit ad monasterium, predictam bonorum, que pro
anima sua disponit, tenetur reliquere ecclesie paracelsi.

Leo Papa omnibus fideliis per Dardanum

confutatio.

Relatum est auribus nostris: [1 & infra.] Mandamus,
ut quicunque amodo in monasterio converti
voluerit, sive in morte, sive in vita omnium rerum & pos-
sessionum, quas pro salute anime sua decrevit disponere,
mediatatem & ecclesias, ad quam dignocitur perti-
nere, relinquat.

[1 Eff. quidam perverbi agentes, qui subvertirent naturam,
atque dividere conantur ecclesias unitatem, videbatur Abbat. Mo-
nachos, qui non zelo charitatis, sed studio rapacissimi invigilans, at-
que subvertire conantur feccas: quos illucque posint, ut res suas
atque possessiones fratre sive in morte sive in vita monasterio suu tradant,
& ecclesias quibus subiecti esse videntur, & a quibus baptismum,
penitentiam, Eucharistiam, nec non papulorum vita cum latere car-
ni accepissent vel accipiant, nihil de bonis relinquant: hanc denun-
tia somitem discordia nos animadversando modis omnibus inhibe-
re volumus, & ne amplius fiat onus prohibemus, considerantes
non esse bonum se illi qui fuerint faci possidere feccas. Appellamus
finis immunes societas confederationis: & quia agnus est merce-
darius mercede sua, id est preciosum arg.]

CAP. III.

Vbi qua sepulcro maiorum recte elegit sepulchrum in loco mu-
nus religioso deo induit, seu ex contemptu, seu non dimisit ecclesie
sua canonica portione expresse vel tacite, non bent elector. b. d.
salvando ipsum sextum quantum fieri petet.

Innocentius III. c. Genes. Archi-
piscopo d.

Faternitatem & tuam non credimus ignorare mor-
tuorum sepulchra, & cometeria apud ilas ecclesias,
& monasteria ex antiquo esse disposita, in quibus reli-
gioforum fratrum conventus sunt constituti, & orationes
atque missarum solemnia, tam pro vivis, quam pro de-
functis frequenter celebrantur. Vnde ipsorum devotione
& extreme voluntati qui quid huicmodi ecclesias
sepeliri desiderant, minimè contradicendum est. Qui
vero relictis antiquis ecclesias, & patrum, aliorumq: pa-
reum suorum sepulchris, contra conuentum Pan-
trum Veteris Testamenti, qui cum patribus f suis sepul-
tri leguntur, ad nova & minus religiosa loca se trans-
ferunt, irrationabiliter & contra antiquam institutionem
facere videntur. Vnde si P. de Castello contra antiquam
& rationabilem conuentum aliquid de corpore suo
sepeliendo mandavit, hoc non prejudicat rationi, sed vi-
tibus debet carere. Quocirca mandamus, quatenus
corpus ipsius Monachis sancti Stephani reddi facias, &
cum suis patribus sepeliri.

CAP. IV.

Si quis in agritudine, de qua decedit, offerit se & sua mones-
tris, ecclesias parcialia habet inde canonicam porti-
onem, fecesi in
sanitate.

[1 Gen. 49. Exod. 1. 10. Luc. 10. 1. Theophil. 5. 2. Corinth. 1. Prov. 22.
b 13. queb. 2. 6. 7. c sm. secundus, ait Contius. d. al. Iam-
ensis, sed jam aliis monus oliso Genesim, Iouanum vocatam. & C.
eva. istud in 1. compilat. Vnde Concilium Matisconense secundum
ca. 17. Addo quod de hac materia sancitum est post Decret. ca. 2.
f. De sepulis. lib. 6.]

Lucus III.

Dux ore vero h. utrum quemadmodum in Hanc
la debet habere sepulchrum: Nobis videtur quod
la super hoc inter virum & mulierem i. in formam
stictio, fed utrig: in calix illo aquilem esse crede-
cultur, cum electio ista ad eum portas faciat per-
at, in quo mullerius a lege viri.]

*Puer filii impinguabiles, nisi voluerit, potest sepoltori facere, si ho-
lores confutetur s.h.d.*

*Vix autem pater quo magis voluerit minores filios
viles sepelire, non invenimus a sanctis Patribus definitum,
& propterea terra confutetudini decemimus relin-
quendum.*

CAP. VIII.

*Si paroecia ecclesie cathedralis alibi sepelitur, de ipsius sanc-
tissima, non reliqua ecclesie sepultrura, debetur quarta capitulo ecclae-
siae cathedralis.*

Idem praepositus & capitulo Faventia.

*Quoniam quodam a capitulo: & infra. Praefen-
tium auct. statuimus, ut si aliquem paroecianorum
scoliorum alibi contigerit eligere sepultruran, de teſta-
mento ipsius quarta vobis portio relinquatur.*

CAP. IX.

*Si mortuus camice, que debetur ecclaeſia paroeciali, flatur lo-
bi invenientur.*

Clemens III.

*Conſecrati volunti b. à nobis, quomodo illa clauſu-
la, quia privaligies foler adponi, ſalva iuſtitia illa-
tionis ecclaeſiarum, a quibus mortuorum corpora adiu-
tum intelligi debet & expoñi. Cum autem ſuper
la ſcindit diſcretia ante ecclaeſorum noſtrorum manave-
runt mātūra: Leone iuſtitiam illam quandoque tertiam
patet, quandoque median, & Urbano quartam forte
concedunt: nos tale præbemus in hac varietate reſpon-
ſum, uero teat. Hieronymus & inquit, unaquaque
provincia in ſuo ſenu abundet, ſecundum rationabilem
conſuetudinem regionis d. illa iuſtitia circa medietatem,
et tamen, aut quartam partem pro locorum diſcretia
deſtenduntur.*

CAP. X.

*Privilagio iure ſanctuanda ſepelire poſſunt illi, qui apud
ipsius ſepulcrum, ſecondo tamē canonico portuonem ecclaeſi-
ſticiam. Et ari dies ſepelitionis, tenetur refiſtare queſquid
nisi ſuorū recipiunt.*

Imo. Epifilio Clavementon. & Abbat. Maurien.

*Nobis preſentis & conſtitutis priore ecclaeſia moni-
tum remadit, & procuratores hospitaliariorum. Clare-
monta, dux idem prior propofuit, quod prædicti ho-
spitiani quodaam paroecianos fuos, quorum duo e-
runt inter annos legitimi, reſepterunt ad ecclaeſiaſi-
ciam ſepultrum. Econtra prædictus propofuit procura-
tor, quod tam ex privilegio, quam ex indulgenția ſpe-
ciali, licet hospitalarii omnes paſſim præter excommuni-
catores & interdidos, ad ecclaeſiaſicam ſepultrum re-
ceperint, qui apud illos elegerint ſepeliri, fideique
comilla in ultima voluntate reliqua poſſunt licenter acci-
peri, ſolita tantummodo quarta paroeciali ecclaeſie, ex
ipsius patrua mortuorum corpora adiumentum, pra-
terquam de equis & armis, que induita ſunt ipſis in ſ
ſolidum terra ſanctis, de quibus quarta cum deducere
teneat: [i & infra.] Talem ſuper hi duximus
ſequentia, propter quod, quod prædicti hospitaliani
ex anno non recipiant paroecianos ecclaeſia & ſupra-
dicta ad ecclaeſiaſicam ſepultrum, nifi apud eos h. e-
legant ſepeliri: & tunc paroecialis ecclaeſia de obla-
tionis leſis, & alii, que defunctus pro anima sua
in ultima diſpositione reliquit, præterquam de equis
& armis, recipiat quatuor partem, & hospitalarii reſi-
dentes ferint ad diſpositionem bujusmodi faciendam.
Nihilominus ipſis hospitalariis injungemus, ut de qua-
trum milibus solidorum priori ſatisfaciant memo-
riam, cum conſitit eos à paroecianis eius illos solidos*